2022年10月3日

各 位

会 社 名 株式会社進学会ホールディングス

代表者名 代表取締役COO 松田 啓

（コード番号 9760 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役CFO 平井 将浩

（TEL 011-863-5557）

連結子会社の保有する有価証券の評価損発生に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社 SG総研（以下 SG総研）の保有する株式上場投信（ETF）等について、

2023年 3月期第 2四半期期間（2022年 7月 1日から 2022年 9月 30日）において評価損を計上する必

要が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．SG総研 2023年 3月期第 2四半期における有価証券評価損

当社は 2023年 3月期第 2四半期決算において、6月中旬までは黒字に転じておりましたが、6月末及

び 9 月末の株価の続落により、△360 百万円（第 2 四半期までの累計は△602 百万円）の有価証券評価

損を計上することとなりました。その結果、第 1、第 2四半期の累計で、前年同期に対して 4,835百万円

の改善となっております。

２．今後の見通し

2023年 3月期の業績見通しについては精査中であり、引き続き利益重視の方針で行いますが、修正が

必要と判断した場合は速やかに開示いたします。

以 上